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e£7 hera IC korona, 'negyedévre 30 korona, 
tel erre 60 korona, egész evre 120 korona. ■

Scfíx- z;. es hadóhiialal Széni Jsiváit-iér 1. Telefon sz. Z08.

Felelős szerkesztőc Hajós József.

I a NÉPSZAVA.
I Helyesebb0!! „Zaidókszava" 

szennylapban jelent meg 
líö október 29«én az alábbi, 
K-íCságölrtóHiemzsegö cikx : 
■ (?) módszer. ■ Egy
■^társunk Árja nekünk. A ma-. 
|LDyi ember puccsából szüle-, 
hit új rend számára tömegeket 
Lesznek szerezni. De milyen 
iSközökkei!.’. Itt a pósUsok 
LjdÁia. Aki belép a keresztény, 
áceiálisök közé, kap,olcsó éleb 
Lél: 60 koronáért füstölt sza
lonnát, 1-50 K-ért tojást, lisztet. 

L minden, jót. megmaradhat

emlék napjává ? Nem ! Erről ne 
feledkezzék meg! l’ili. március 
‘dl'ét, néhány -- de nagyon ke- 
yós nagyzási hóbortban szen
vedő gazember jakab tette ne. 
künk keresztény magyaroknak 
emlékezetessé!

Ezt.jnár elfelejtettel Majd 
eszébe hozzuk még!

Az is kipárolgott mar a-fejé
ből, hogy — nemcsak a postá
sokat . - hanem minden becsü
letes embert,'aki utálta és gyű
lölte a zsidó Magyarországért 
«zemtelenk.edő,, orszácfelforcaió 
kunbéla bandát, letakartak au-

elfordultak a maga vallásától, 
féltve az amúgy is. keveset érő 
galíciai bőrüket és betolakodtak 
a becsületes emberek közé, hogy 
d ^enizetrontó, alattomos akna
munkájukat tovább felytassák, 
de ezt is számontartjuk.

Hát essk folytassa tovább 
kisded pU-exad ’ktdvrs „Népsza- 
va-, a papagáiyorru, magyar 
nép szava 1 Maga most fene nagy 
legény De .azt is tudjuk miért? 
Mert a maguk barátjai, az oláhok 
védik magát! Menjen el Romá*

niába, ott majd megtudja, hogy 
az oláhok otthon mennyire sze
retik magát és hiisorsosait!

Előre! Föl „Népszava"! Mu
latni, nevetni akarunk! írjon 
sokat, hadd kacagjunk tiszta 
szívből igazán, akkor, amikor 
maga könnyes szemekkel tób- 
zódva a dühtől, a méregtől (pe- . 
dig. ez árt a szépségnek) a vö
rös múltat siratja.

És te sokat szenvedett kérészi 
Tény magyar testvérem, fttsz-e 
már tisztán ?

,, _____ _ .. « 1 í gusztus elején akasztatni,
'póstósnak akkor is. ha asszony. i deszbe kfldani.
Elhíresztelték, hogy a vörösek ’ .Eszetekbe jutíatiukf Nen

[szültek, amikor a dicső fehérek 
iegbuktatfák ’ őket!? Listákat 
Miattak föl halálwszánt posta-, 
sok neveivel. A letartóztatottakat 
i következő módszerrel. puhá
ját Kommunistákat megvizsgáló 
-bizottságokat alakítottak külö- 
jitei olts ahol államaik vannak. ..
lllitólag a viselt dolgok . kidé- | piszkait terjesztő 
ritésére, valóban azonban ke- I a keresztény _____________
resztény szociális tagfogdosáera: fogdossák terrorral, élelmiszer

t „ke- jegy- megvonással ..kÜakoitóiáÉ- 
ur sóggra az elnösev sál?- vagyon elkobzással;.

... .. . ahogyan a „Népszava'
hetek óta. j fogták és tereitek hé a

És ma, a keresztény Magyar
ország hajnalán, próbálják a 
„dicső fehéríkel* gűoyclní! 
Rajta !. Tessék 1 A hold is az égen 
marad; ha m 
‘tya. *

Minden" számlára megy.!
Szellemi kanálisok förtelmes 

.Népszava-! 
szocialista kai nem

3 a

Hz Ébredő Magyarok ”:’pTyrarts^eiaM/J^ 
aa srér.reimree^erembbem Keresztény Magyarország 
___ hint lelkesedek pártkülömbség nélkül ott legyenek!

Miért szervezkedik oly

rság ’ *gy

w ilyen bizottságnak a 
jrelmes" t , ’ " ’,

|.Ái eljárás a' következő: Érint 
kelésbe lépnek a 1 
.fogházban’ sínylődő, háláliagyö • 
tört áldozat nejével, aki álfái 
^léptetik’.a lelki-- egyensúlyát 
resztet!, embert a pártjukba. Ha

MfWj r aláírta- .akkor már

mini
ahogyan a „Népszava' zsidajai 

" ’ ’ ' ' * i ezukSzer-
v eretekbe- á mi fcldmüveseinkeL 
kisgazdáinkat és jóérzés:; haza- 

• fiás polgártársainkat. A keresz- 
.tény szervezeteknek nincs-s *ük- 
éége olyan emberekre, ukikntm 

jAL •' v ~ ’ V f? 1

. Az ideiglenes elnökség csen
des, komoly munkát ígért és ezt 

^éddig meg'is tettük. Most miu
tán hamarosan átadjuk á további 

.nagy munkát, az első közgyűlés 
áltdf választottdtisztikarnak, - 
még egyszer összefoglaljuk ve 
zer e.vünket, ameiy minket nagy 
munkánk felvételére késztetett.

Nem vertük a dobot, nem 
rendejtünk’azonnal bálokat, nem 

‘ szaladgált siló nk s$éU sem szép, 
-.sem csúnya süTrcgettekeh hogy 
-kényszerrel hazguk ki sok - sze-

Ezt akartuk —• és‘ -fogjuk is 
akarni, ha kell, csak mint egy
szerű tagok már. De nem en
gedjük, hogy müvünket, mint 
az antik harcosi, asszonyruhába 
öltöztessék — hogy elleplezzék. 
Naiv emberek ! Ezt megtehetné 

.akárki, de amig csak a felület 
szerint induló fajunkról van 
szó, — mi, sajnos nem. Mert 
azok, akik ez év elején a Nagy- c 
Magyarország haldoklásakor —- 
nap-nap után csak táncolni 

-tudtak hajnalokig . itt a világ 
vége ... .azoktól ne várjunk ■ 
egyebét-, mint külszín után in
dulást. Mutatunk .nekik külszínt- 
is, ami ojyan, mint a"z egész. 
Gazdasági egyesületünk (amely- ff' 
•^-V'riWni r^unk múlik) ~ -

dralo k~és. egy s r 
tJ~ ’,Ji . _ _

nitók nagy részét fölfitggesztet- 
tík.- Aki nem földönfutó,-.az fi' 
istése harmadán éhezik. Lehe
tetlen vádak alapján ■ kínozzák, 
gyötrik őket, reájuk szabadítják 
személyes ellenségeiket. Hát ez 
az ö „keresztény“ módszerük. 

-Meg vagyok győződve, hogy • 
nagy sikerük lesz : nagyőh sok 
ember fog a vallástól elfordulni, ( 
iki összetéveszti a vallást "h val- . 
lisi jelszavak alatt működő hűli-; 
gánokkal. ‘ |

íme a Nénpszamara még ma , 
M merészeli használni az „ölv- 
tirs“ szót,'még mindig mer in-' 
gerlődni.

Mag§ buta- zsidó, aki a 
disznó hazugságokat.a Népsza
vának csúfolt szennylapokba 
«ni bátorságot vett magának, 
“ég maga méri a fogai közt 
^ereszteni ast a' hazugságot, 
Wy a mostani rend maroknyi 
$*ber puces&ból született ? Maga 
•ttészel egy keresztény or- 
J«gban üyen hazugságokat ibouu, - ---------- ---------- ----- -
köpködni? Hát márcias 3bét I volt alkalma és van n. mért 
8^zrek tették m ország fekete aoka» a maga hitsorsosai közül

tk'hétig mcgkingott ember . ai<’"Tűrne
jár a „ Nép-’ 

szava*' fecsegő szája Most- be
szel és hazudik'arcátlanul a tíz 
hétig tartó megkiözásról .’ Mit rí 
nem beszélt ^április, május^ 
níu§, júliusban _ a Lcmn-fiuk, 
Gombosok, Fabikok kegyetlen
kedéseiről ? Ugye könnyen érő 
hető kédyes „Zsidónép Szava* ?

í Mert azok a híres, „skép;4 nagy 
hajú, borotvált nyakú' leninijük 

(U^mága hűséges "Segítőtársai 
voltak.'Ugye ne bántsuk ezeket 

I a szép madarakat?! Igy-e ne r 
i Adjuk oda őket ipagának! Eresz
szűk szabadon és. a-.saját ke
zünkkel aggassuk a sapkájukra, 
arra a szép lapos sapkára, a 

--&ÖXös szalagot, derékszíjukra a 
Ugranátokat! Igen ? - Amitől 
a falnak mégy kedves, jószívű, 
szenvedők barátja „Népszava .

Mindem észben tartan* .
És.maga meg van gyó^dJ®’ 

hogy sok ember fog a vallástól 
elfordulni! Ebben iga*3. TSD> 
dacára annak, hogy

'mond, akkor is hazudik ! Bizony

ig

ékes sérvem cin rab, csak éSV- ,... lüuuqhui uxa. r-iiAc* vquüivk. <wuo

"inu -vászon, nhrrék “^gy-esület vagyn^kászhiíL.
- ri‘ cr> fprM-á? vnrifa . 0,7 ..durva és járatlan férfikéz varrta . 

ki - Mindent a hazáért . , . Aki
ket- csak mulatságok, meg nagy - 
gazdisági ígéretek hoznának 
hozzánk, azokra nincs szüksé* 
gönk; — nem is kellenek. Aki 
most sorainkba áll, azt ’szive 
hozta ide. Elég nekünk W00 ilyen ■ 
tág és ez a szám nincs is már 
messze, a másutt oly megszokott 
,3—4000 helyett. Nekünk nem a 
tömeg pénze kell, azt a Kunék 
is megtehették, de egy egyem 
kánt- toborzott acél kis tábor, 
amely tán szürke, de hiszen 
azért acél. 'Tábor, mely olyan 
mint Alexandros vas phalanxa, 
vagy a gallusokat legyőző caesar 
római hadsora. Ahol- pajzsot 
pajzshoz nem kapocs fűz, de 
férfiak acélizmu karja. Amelyen 
belül tapasztalt idős, emberek 
csoportja van, kik vezetik a 
mozdulatokat. Ilyen férfiak keh 
lenek nekünk és nem pedig ud
vari tisztek, kik'ösak ragyogásra 
jók. Nekünk XII. Károly katonái 
kelitek, nem a Roi Sol-é.

rendelni mi. Arra van élé’gTnás

Női osztályunknak pedig nem 
.adunk nevőlői szerepet. A -300 : 
spártait sem hnyjuk nevelte, de 
derék, üreg harcosok, — a Me* 
legvizek . szorosának . (Thérmo- 
pyle) hőseivé. Támogatni mun
kájukat azonban mindig kérni 
fogjuk. .

Fejérvár polgárai l Jöjjetek a 
majd visszatérő Nagymagyaror- , 
szág hadrendjébe oly csendben 
és férfias önfeláldozással, mint 
őseitek tették a Teutoburgi er
dőben Varrus légiói előtt, meg 
a diadalittas janicsárokkal szem- - - 
ben Mohácsnál. A férfiak hívója 
komoly, frakkos majom veri a 
komédiás beterelő dobját.

Alkotmányunk a garancia, 
hogy egyesületünk nem lesz egy 
csoport diktatúrája. Sem a tény
leges tiszteké, senkié. De viáront 
az u. n. „jótársaság* aem fogja 
azt kisajátítani.

Ae ideigl. elnökség
I/L tgyosrtdlya.

---------------------—Egyes szám ára 40 fillér.

líeresKtény ne olvasson zsidó lapot!
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" Az Ébredő Magyarok 
egyesületét néhány lelkes? el» 
szánt fiatalember alapította, an
nak az átkozott esztendőnek 
kezdetén, mely 191ü'el ránksza
kadt. Táboruk ’ nagy cm hamar 
kiszélesedett. Leszerelt tártaié' 
kos tisztek, főiskolai hallgatók, 

-diákok tömörültekzászlójuk alá.
Az első impulzust megalakulá

sukkor Pogány és zsidó katona
tanácsa, Károlyi hazafiatlan, de- 
magóg környezete s a kormány^ 
túltengő szociáldemokrata és 
zsidó jellege adta. L

„Ébredő Magyarok", mert ők 
voltak az elsők, kik_ fölébredtek 

, abból a vörösen — nemzetiszinü 
kábuítságból, melybe az árulók 
a magyarságot beleringatták. Az ; 
ő aggódó szemük látta, hogy 
Károlyi, a katonatanács, a szo
ciáldemokraták, először vörössé, 
aztán koldussá s végül zsidóvá 
teszik az országot.

A Károlyi óra üldözte őket 
először, mint reakciós elemet, 
aztán mint eílenforradalmárokat.

A vörösuralom még keményebb 
hajszolásnak tette ki őket. És 
ők nem csüggedtek. A magyar’ 
faj szívós nyakasságával dolgoz
tak. Agitáltak, röpiratot osztattak 
s minden .ellenforradalom zász
lója alatt, ott voltak.. Vezéreik 
egyik börtönből a másikba men»* 

_ tek De a hazaszeretetüket kiölni-- 
"seuitüJtF—'-■

Kunók bukása után aztán elemi 
erővel tört ki az elkeseredés a 
szociáldemokraták és kommunis-. 
ták soraiban levitézlett zsidóság 
ellen. Minden magyar érzelmű 
ember sietett az „Ébredők" tá
borába.
' Ma egész Magyarországra ki
terjedt hálózatban egyesülnek az 
Ébredők 1

Zászlójukra ugyanaz van írva, [ 
amit az á néhány alapító vez-ér

. — Fejérmegyei Napló.

Fejőrmegyei keresztény Nemzeti Naptárt
Magyarország vezető férfiainak kö“®““kf°ő^.Sz^ 'ProliászkaP püspök, 
cikkeket i^ak i Jőasef fötereeg. HoHy f^^^^j^ Rnbjk/ & 
Károlyi József gróf főispán, Sréter ezre ,

Részletes 
naptárunk tartalmát, Nemzett lla‘ls®'n?á,„nkt,an hirdetni szándékoz-

’ HÍREK
Máriás.
Nagyasszonyunk, ' szint : 
' nyánk,

Könyörögve fohászkodánk.
Hallgasd meg. a kérésünket, 
Vedd el inkább életünket. 
Csak add vissza édes hazánk..
Ezer éve őbenne élünk, 
Szörríyii' küzdés volt a létünk, 
Ezer éve foly a vére,

_Az Oltáregyesület szent 
miséje holnap: vasárnap réggel 
8 órakor lesz; délután 5 órakor 

__K_ J„ L< : u:t’ 
szónok szenlbeszéd-ei tart, utána 
litánia lesz.

- .Hajós József székesegyházi hit- 

szüza- |
| _ A polgármester választás

, " ' i izgalmai tegnap járásbiróságLlár-
I gyalást provokálták. Egy a válász- 

k ' tás ügyében tartott érti ' 
.J-Ke-re- 

r sági

ügyében tartott értekezleten 
.^..jsztes .Zsigmond városi bízott, 

I- sági tag dr. llólly Géza ügyvéd 
j polgármesterjelölt kommunizmus 

, -alatti viselkedését élesén, bírálta.
Szép hazánknak-szent földjére, [ Ez IIo|ly tudomására jutott, amiért 

| js .„t beCsüiets'értésé-rt beperehe.«A 
[: járásbíróságnál tegnap megtartott 
I tárgyaláson az ügy még elintézést 
!-nem nyert, a bizonyítás megejté- 
• sere a bíróság f hó I5»et tűzte ki.

• Felsővárosiak •figyelmébe.- 
A .Székesfehérvári Egyesült Kis
gazda és Földmivespárt a felső-

Apáinknak -- majd minékünk.
Ezer éve küzd á ntágyar, 
S szetronósolódott már.-a kar, 
Mely hazáját büszkén védte, 
Mely lesújtott ellenére, 
S.ő harcolni — tovább akar.
Ha kell folyón tovább Héránk, 
Mert ha élünk, — benne élünk,

. .. -,X919. november -9,1

KERESZTES ZSlGMOlJ 
divatáruháza SzékesfehérvJ 

Értesítem a m. t. vevőköiöj 
get, hogy tizenkét év óta hüsd 
munkatársam

Görhely Nándor ur
■ üzletembe mint cégtárs belépi 
['"Kérem óz üzletem és az
1 nyában'tanúsított megtisztelő k 
ízalmat továbbra Ts feniaitani jf.
i főbb igyekezetünk lesz _ezUjö^ 
! ben is kiérdemelni.

*■ ~ ‘ Kiváló tisztelettel
• . Keré«tes zsigmont

| - Eljegyzés; ’Fe^te PaB0'k
I és VéPiessy hiszló Vért-jsbo^h
• jegyesek,.
•. — Jiibilalt a népke nyha j 
' napokban volt éppen, ; .rféZfBfl 

deje, hogy • Kovács . A. 8&qü0 
' ib. tanácsos kezdeiúőtiyezéséj 
I Székesfehérvár .városa a" nén 

konyhái felállította. Célul ez J 
enibérbaráti intézmény azt tűd 

i ki, hogy • egy olyan íntézmérj 
1 létesüljön városunkban, 
; önköltségi áron juttasson tisd
■ tességes meleg ételt mindazok!

■nak, akik a vendéglői és piac 
J uzsorának megfizet étere ktip 

telének. Ezek pedig láraadal
■ írunk mostohái, az aiacsoryabl 
í rangú, vagy nagy csaladu/tisn 

-I viselők CMjM a ti épképp

. ' — Kommunista per. A székes- ’
! fehérvári törvényszék ötös tanácsa ’j

Say Károly* törvényszéki bíró el- ' 
. nöklete alatt ülést .tartott, melyen , 

; hatóság elleni izgatás bűntettével j 
.-'-vádolt Vágó Kálmán dv. esztergá-

igázoljál;
■ a most megért 3 éves jubileum
: Elismerést "érdemel , oiKetlen 
[ innnkájáért Kovátsx Á. Sándor 
I tb. városi- tanácsos/ aki mindig 
! a legnagyobb ambícióval vezette
■ ez intézményt agy, hogy nép- 
| konyhánk országos hírre tett

szert. Az ország sok városa jött 
i el tanulmányozni kitünően be- 
I vált intézményünket.

•— Névmagyar-ositás, Id. Tögl 
Gyula vezetéknevét belügyminisz- 

ramagya*

Feléd fordul Isten anya _ .
Könyörgünk — tekints reánk, , 
S adjad vissza édes hazánk. 
Magyarország Nagyasszonya.

• y • < 'Patrióta.
Az Egyházközségi .Tanács ly-o.s.bűnügyében ítélkezett. A vad- !

és tisztikar eskütétele vasárnap hatóságot dr. Keiler-Károly állam ;
á 11 órai mise elején, 'megyés-..: ügyész képviselte, védő dr. KneifelJ 

tmiii aí u uonauj aiapnv rcoot . püspök tir kezeibe -lesz, utána Ferenc- ügyyéd volt. Á törvényszék ;■
elmondott: a keresztény Magyar- i ünnepies Veni Sanctw és 'szeritvádlottat az izgatás vádja alól | téri engedéllyel „Tatai1 
ország! I mise. .. ' • - ! felmentette, | rósitotta.

TAR C A?

Levél Ráczkevéről.
1919. okt<

Mondott' napon. 200-csepeli Jer- . házi ruhába öltözőt: gavallér, egy I ezredes, Kiszely kommunista~agi-
íoxistaJött ‘ be Ráczkevére terror- ,1‘ vörősgombps élvfars .fújta a szelet I tátőr és még mások. Púpot nem
gyűlési tartani. Első dolguk volt fa feldagasztott vitorlákba. Az es- - íáttam. '
a plébánián ^tisztelegni, amikor ■ peres íönti gyűlés-után ^hivatalos j . Kezdődött a fogházi élét. Azok

^kijelentették, hogyha a legkisebb [ jelentésben saját füleivel* hallotta, |’a borzalmas, hosszú éjjelek, ami-

esperes g '‘TC? H

lettem-; * szőke Duna metlett;~~TTtt~ 

gŐjét és megdobban af,szivem, mikor 
onnan hallok hrrt, s . kicsordultak 
a könnyeim, ..mikor elolvastam 
Fejérvár diadal ünnepét, az első 
magyar nemzeti hadsereg bevonu
lását. Azóta rongygyá is lett az a 
lap, házról-házra jár — úgy ol
vassák. ■ Bízó reménnyel olvasom 

- Fejérmegye termésbecslését, mi is 
onnan élünk, gabona, állat, életsor. 
jön, Mihozzánk is.

M»ost nagyon távol estünk ti 
tőletek, testvérek. A Duna száz 
mérföld, mikor jég borítja, — most 
pedig annyi, -mintha jégpáncél 
takarná, mert bizonyos őrék cir 
kálnak ott, Pest felé is nehéz az 
ut, ember-ember hátán, vággon 
tetején utazni veszélyes dolog. 
Megyek hát levélben hozzátok. 
Egy kicsit panaszkodni, beszélget
ni, mint a testvér testvérrel, jó 
b.<ráts jó baráttal. Hogy milyen 
világ volt erre, s milyen most.

. A diktatúra itt nem március 2b 
én, hanem februáf2U-án kezdődött 
már; — Ráckeve a fővárostól tá
vol esik ugyan, de kitűnő össze
köttetése van, 6-Szor be, 6-szór ki 
lehet jönni, azért a szócik ugyan
csak ránk vetették magukat.

és niégy^gyhéhánvat. Azu

esperest, hogy kövesse őket a ; me.skedett. > "' ' 
gyűlésre és ott fejtse ki politikai ’ És e^rel .kezdődik ulnlirött TaF 
nézeteit. A többit, urat;’*szegényt 
puskatussal és kézi bombával haj
tották a gyűlés színhelyére Es az 
esperes beszélt arról, hogy né 
bántsák a hittant az iskolában, a 
vallást a templomban, a többi
hez közel állunk — osztom a nagy 
birtok földjét, úgymint önök, aka
rok a nyomorultakon segíteni úgy 
mint önök.

Belekiabáltak a szocik, nem 
hisszük — hogy őszintén beszél. 
Én.mondám,’ hogy nagy püspö
köm tanítványa vágyók, aki föld
osztó és pap vagyok, aki nem 
szokott hazudni. Megdühösödték, - 
hogy nem tudtak belém kötni, 
megverték véresre egyik aljegyzőn
ket és a törvénybirót és kézigránát
jaikat beledobálták a# Dunába. Ez 
volt a ráckevei forradalom, mint 
a Népszava irta.

Ettől fogva nem volt pihenés 
Ráczkevén. Felbőszített vadak 
módjára bánt velünk az a söpre
dék, mely direktó'rÍMm címen kép
viselte a hatalmat. Magában Cse
pelen, vagy Budapesten nagyobb 
volt a közbiztonság mint itt, ami 
nem is csodálható, hiszen egy-egy

I mikor tetőpontját éri el a vörn<£k- 
- — uralma stb. Testvérek ! ott lehetett 

| váriája a kommunizmusban. Test- ( jó lelkiismeretvizsgálatol tartani, 
vérek, hazátlanná lettem saját .ha* i Ebéd, vacsora a Ritzbén, vagy í

' zámbán,. Híveim kértére elmentem ~ • l--
a Dunántúlra., ti közétek, 'miiit - 
bujdosó.

április 3,—28-ig hol itt, hol ott, . 
jó és balsors' között kapálgattam 
az Ur szpllejében. 28 án - vissza
jöttem Ráckevére. Rég nem láttam 
híveimet. Alig-.töltöttem egy órát 
idehaza, detektívek jöttek és egy 
nagy autóval, erős fedezet mellett 
aznap este felvittek. Budapestre .és 
a Zrinyi-utcai rendőrségi fogdában 
Őrizetbe veitek. Jegyzőkönyvet nem . 
vettek fel ; egy pápaszemes ,élv-l 
társ“ felém pislaniott'—'esperes.

mondá, jrem báj, " ménjen be 
és feküdjön -Té. a. fogdában.. Ezt 
pedig könnyebb ivóit'" mö-ndám,.. 
mint megtenni;-Egy kis iródáforma. 
szobában huszonötén Szuszogtak 
a puszta padlón. ' ' J

Bzegény reverendám; ilyen mód
ban sem voltál. És ez a mód tar
tott két hétig. Mikor ,megvirra<lt 
egész tisztességes társaság bonta
kozott ki — a padlóról: Széchényi 
György gróf, br. Vay Abrahámpé, 
egy 72 éves matróna, egy hadbíró

Pilsenibén, reggeli a Gresbambaá. 
Igen, de mennyire van ez a Zrínyi 

■ utcától. Miért ? Mert a fogdától a 
szállodáig egy élő sorfal, Budapest 
akkori népé, .egy kárörvendő, vi 
hogó* banda! Nézd azt a nyalka 
katonatisztet, -azt. az erős papot, 
úgy kell nekik!. -

Testvérek ! ebbe elpirult a reve
renda és jött utána a civil ruha, 
melyet úgy- •Hóztak.'.utánam", mért« 
Ráckevén nem engedtek ruhát 
cserélni. Aztán jött a káposztaleves, 
a sótalah, penészes kenyér és az 
elmaradhatatlan - paraj. Éjjelen- 
kint rneg-még jelenik Gúzi. elvtárs 
é§ kérdezi a. szobaőröket:

-— Puhul-e már az esperes?
Azok önkéntelenül is részvéttel 

szólnak valamit és akkor az elv* 
társ is azt mondja halkan:

— Szegény esperes!
Pár nap múlva meglátom Ver

mes . paptársamat akit későbM 
terroristák agyoncsaptak és meg 
néhányat. Látok felvonilni sok-sos 
embert, katonát Minéazt, iswW' 
rajokat, koamunistálMt, kötéltán-
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' ^szerü ágyunk, pa.rkettes szobánk m i • • --

Itt találkoztam a két Zalájr test- 
Wr,el. István' és Benővel,. .Édes 
ulZ??ossa^ Csőrről, és igazi -' U$-

főtisztjét is, • kinek ágya

?lán-^kospalötára internáltak' a 
toszok közé. -

Jdeje is volt innét" eltávozni,, iTlAftÁ
. ®át Megjelentek Korvin emberei, 

hitelesen hallom utólag

művészet 
a legga-

toár igazi főrendek voltunk. Nagy-'

terházy -Pált Rédérői és
és 

levegőben 
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mindenek- felett kitűnő 
volt részünk. Itt énekelte. -Sze
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király 

ele
lyettes: .hol vagy István 

■ téged magyar kíván, amire a j; 11

Ili WA 1 w 
i mű. 

elárusitas.
A kard; 

áruk első:

C u L
r> ep-

bevezette a szin
5 ek 

mveszies ■ 
<4!

“mely nagy teremnek is •-beillett’ -lévő vöföskatonákjmórgássai jé-

vén,el. István' és Benővel,. .Édes
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benetes-részletei a végsőkig fo. - ' 
kozzák'az érdeklőst és lebilincse
lik a figyelmet A főszerepben
Béínd Áldor híres némét szín

i-művész nyújt mesteri-alakítást. A
kisebb, ol- rendezés Richard Oswald tökéle*•es 

kivitelű tárgyak

ónra a disz mű 
dolgait is bevezette.

vi szez
’ • 5 
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Nagy tárlatát 1919. november hó

A dráma legszebbtes inunkája. A dráma legszebb 
jeleneteinél pauson (harsona) szóló 
lesz, ami bizonyára nag.ybán íogja 
a hatást emelni. A nagyszerű film
alkotásra külön is fölhivfuk a kb-
a hatást emelni. A nagyszerű film t

15.-én kezdi'meg és 15 napig tart. | zönség figyelmét, 
hívjuk i 
■■elmét az -elsőrangú tárlatra.

Fáradságot nem kímélve a mes’?

lelték. Jde jött ki Guzy . „elvtars 
a'/OO detektiv atyja és hízelkedve 
jupndá : elviszem az' esperes l.

4

rnondá : elviszem az esperes elv- 
tággmat Peste az autómon, mivel

^stáltam,'mert onnét, egy hét- és Jaazasiettem május 28 £n, 

hát az én bűnöm : 
szimpatirozott mi velünk !

‘tézet vezetősége úgy nyilatkozott 
/az a- bűnöm, oogy uctu iuvudt-x*.
. lé annak a vörösgombos, akkor

B tr« < > f _____ '

.társasággal. Itt láttám a ráckevei,
'I

■ toszok közé; -

®ertjtt a íölséges boltívek alatti 
■■

én
&a rakflhunk és ettől egy 
nu-??. nevö detektív részvéte 
S^eg. aki a Korvin pa-

Megjelentek Korvin emberei -

Sl»a ^alán-fivér szintén gaj- 
rakattunk és ettől . egy 

hu-??. nevö detektív részvéte 
’wt ÍHegMaki a Korvin pa' 

ellopta a vérszopő aizta-

«■Jártunk,
virágot kertház- 

a leányjavitóbaii.
> ■

I
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’ fÍ£H
I •

már most a közönség, 
’mét az -elsőrangú tárlatra.

m“d, .én pedig megköszöntem , *ani nehéz viszonybk mellett nagy 
__ ________ j ‘ , de j elismeréssel adózunk 'a Művész
azf meg kérdeztem tőle: mi volt . otthon tulajdonosának, hogy vá-

Ellen- í Felhívjuk a közönség jóakaratát

de > elismeréssel adózunk 'a Művész

.mert nem rosunk kultúráját előmozdítja.

•b”eri a rákospalotai leányjavitő in- , hogy e vállalatot támogassa. 5—5
1 

bűnöm, hogy”nem mondtam

még reverendát viselő elvtársnak 
javára, aki wóst jelenben a gyűjtő
fogházban elmélkedik arról a nagy 
igazságról.: Nagy az Istennek ha-

javára, aki miosí jelenben a gyűjtő-I

4

. Önkéntes árverési 
hirdetmény.

A székesfehérvári 7873 számú 
betétben A-|-l sor 1323(1. hrsz.
alatt, id. Horváth Imre tulajdo-II

r»

tilma.

*

*

___

I 
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í Egy nagy pénztárcát találtak
31 én pénteken délelőtt a posta
előtt. Igazolt tulajdonosa átveheti 
szerkesztőségünkben. ‘

t— Elveszett egyhete egy nagy.
sztmá gyöagyház olvasó. Tulaj-

LátUs Qyfrtf,
rsfxrcs-ftef*"*''

■

I

donorának nagyon kedves emlék. 
Legyen szives a megtaláló szer-

»I

késztőségűükbe behozni.
V

■>1Uí 
■

nául bejegyzett, Horváth István 
utca 10 számú két lakóház, a 
hozzá tartozó SllCböl területű 
udvarral, 1919. évi november
16-án délelőtt 9 órakor ügyvédi
irodámban (Nádor-utca 2 8zám>
önkéntes ár verésen el fog adatni.

Az árverési feltételek irodám-
bán megtekinthetők.

Dr. Say Vlctor 
gytéd.
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Pályázati hirdetmény.
Fejérvárftiegye adonyi járásához

■. tartozó Érd községben üresedés-.
• ben. tevő egyik segédjegyzői

! lásra pá^fázatot hirdetek.. .
Fel hivonf/M

.dékozók az 1883. évi I. tcikk 41- 
. tetve az 1900 XX. t. cikkben előirt 

képesitésüket és eddigi működé
süket igazoló okmányokkal felsze- 

’ relt kérvényüket hozzám folyó évi 
november hó 10 ik napjáig feltét
lenül nyújtsák be, mert a kellően 
fél ném szerelt, vágj' elkésett-kér- _ 
vényeket nem fogom figyelembe 
-venni. — •

Az állás javadalma : ■ I
törd község pénztárából fizetés I 

1200 korona.
Érd község pénztárából lakbér 

300 korona.
.Állami fizetés kiegészítés 200 

korona. •
Háborús segély és családi pót- 

—lékok.-- ----- ;
Adony, 1919 okt. 18 án. " 

Meszleny Béta 
főszplffabifó.

Pályázati hirdetmény.
Fejérvármegye váll járásúhoz 

tartozó Vál községben a lemon- 
—d^Uvdvrtkcztól^n-rr.p^üresedeít 

II, segéd jegy őFálíásfa páTy áza-_ 
tűt ' '- ----

Az állás - javadaltt ázása 1T00" 
K évi fizetés, 200 K övi lakbér, 
a a megállapított háberus pótlék- 

Felhívom mindazokat, kik 
ezen állást elnyerni óhajtják, 
hogy képesítésüket és eddigi 
szolgálatukat igazoló okmányok
kal szabályszerűen felszerelt 
kérvényüket hozzám f. évijjóy. 

.25 ig adják be, A .-kellően fel 
nem .szerelt vagy elkésve be
adott kérvényeket figyelembe

- ham. veszem, , j
A választás íia-taridejét később i 

állapítom meg. i
Balázs, i 

-.t. főszolgabíró. !

Fejérmegyei Napló. .

APRÓHIRDETÉSEK.
ELADNI, venni óhajtók tor

oljanak bizalonímat Széphegyi 
és Társa ingó és ingatlan tor 
galml irodájába, Kossuth u. 20.

SzFphaJíonatokkaphatök,k/- 
fésült hajakból hajmunkát, ,készít, 
levágott kifésült nőihajat megvesz. ■ 
Kisasszonyok fodfásznőnek felvé
tetnek. Koronafy, hölgy fodrásznál, 
Nádor-utca 13. / 10—7,

Eladó jjuafiyos .árért 1 drb.. 8 
lóerős benzin motoros cséplő gar
nitúra. Stokinger/József, Pákózd, * 
Kisfaludpuszta. 10—7

, I Pergetett méz kapható Zita 
’ ' királynéul 31. szám. 10--2 
- Méhviaszi, sönKolyt és lépet ■ 

magasáron vesz Zita királyné-ut >
I 31. szám; • . |

Pergetett és (épes mézet kere
sünk megvételre. Köz és magán- , 

j_ üsztviselök fogyasztási- szövetbe- •'
ielei ~ -----FO - 2 '

Eladó. Lányka kalapok' bluzok~! 
félcipő, abroszok, villanyiuszter, i 
csavarógép, fényképező kellékek, 
és egy konyha berendezés. Palotai
utca 2. L.3—2-!

Egy mindenes fiút azonnaliéi- 1. 
vesz Szalay Alajos Kossuth-utca ■

~ -I1'1 Ili illliillö -tiipi 1 a f'LArn^
2-3
Budai ut 28. - 2 -P

Eladó vagy magsértésért elcsej 
rélhetó egy utazóhunda. Egypár 
uj 44 es uj box férficzipő. Egypár 
44-es box-csizma. Ugyanott egy fiú 
czipésztanoncnák felvétetik. Al- 
mássytelep, Néfelejts-u. 25. 5—1

Felsőklrálysor 13. szám alatt 
,egy varrógép eladó/ ' ' 5- 1

'Egy mindenest keresek Budai- 
ut 36. szám alá.. * ■ 2—1 i

Vennék almáriumot,' asztalt./! 
székeket, fiú öltönyt,. Széphegyi . 
Kossuth-utca 2.O.- . ' ‘ 2—2 ■
y Eladó, ebédlő’, háló, szalongar- j 
mitura, Ferenc.József' öltöny, utazó.,I 
bőrönd,.Qsszet,evő vaságy. Styria. |

iy.id Náci

, NŐI kosztüm,"' kék posztó, kö- KétJgásló kocsival eladó. Cim
: <zép termetre, álig használt eladó. 3 t,a™han- -q- 0

Kun őrnagy, S*écbenyi-u. 8. 2—2 
J2 Egy jóravaló kocsist egy lóhoz 
keresek. Budai-ut 16. _  2 2

Uj kocsi, alkatrészek és akácfa 
-díiillós kerekek kaphatók, gyalu-

padok meg^éteTfeWestetrrekrPoí--
. gár, bognár Széchényi-u. 36. szám.

Ugyanott tánoncok.,Kfelvétetnek.
Egy jókárban levő egy lovas 

igásköcsi é’s egy lószerszám eladó. 
Jancsár uíca 8. sz. -----7-/—2^4-

Úrasági Inas jó bizonyítványok- ' 
hal -alkalmazást keres, esetleg vi- I 
dékré'is Cím a kiadóban. 2—2

Egy konyha es két szoba 
teljes berendezés eladó. Palotai
utca 30.- ~—2

I Használt féifiöltöu# es egy 18 
1 éves fiúnak alkalmas kitűnő mi- 
' nőségü lélikapát Kernpelen-tér 2. 
' sz. alatt élelmiszerért elcserélhető. 
: Két lejőskecske és egy gida 
í eladó. Cim : Bank-utca 6. I. ein.
1 Jó fizetéssel bejárónőt keresünk 
í gyermektelen ckaládház, Jókai.-u. 6.

3 darab télikabát, más ruha
neműéit és cipők eladók, vagy

I sertésért elcserelhelők. Felsőkirály 
; sor 49. .

-tái&u melyet Simor-u. 19. szám [

yérdemü kö-

| nöicipők eladók. Kígyó utca -
Akácméz légi a, 'vaskályha ”1^' Tönséget;- hogy- bádogös-víz^ 
Hcipők eladók. Kígyó utca Í6. j vezeték és csatornázási miihez 
Egy férfi teUkabát eladó. Sütő ' ‘yj^í megnagyobbítottam -

: .Utca 21. szám-alatt.
Fekete gyápjuszövét, mosó- ; 

i kelmék, férfi és nöicipők eladók, > 
i Ma ne János, utca 11.
I 14- 15 gves.lánynak való téli- J 

kanál eladó. Baross u. 16. sz. alatt, í 
.1 Eladó erős utcaajió, . gyermek ! 
[ harisnyák, szürke' kötött.. kendő. | 

. Deák Fer'enc-u.,-. 12.’ ’ 
í Eladó-női és gyermek 
|> ne'mü, .férfi jaeger itsg és 
í bársony’kabát 6 .evesnek.

Ferenc u. 12.
í Kisasszony ki - vairni/ud, fel- 
i vétetelik. Álmássy József-* divatáru

fehér
lányka 

Deák

T919. novmeber 9.

a kiadóban. ____ ’ 3—3.
Nagyobbfajta daráíógép'eic?e'.

, telhető kukoricáén. Megtekinteni 
érdeklődni Kégl György-u. 24.

,’Két darab értékes régi hegedű 
: eladó. Megtekinthetők a- tulajdo- 
] nosnál, Széchenyi-u. 21..

ÍŐ— 13 as lokomobflTüzemképeF 
állapotban~veszek. Közvetítőt díja
zom. ..Weis'z Ödön Jókai uica 18.

Tölgyfa gubacsor vesz’kg/ként
2 korona árban. Kováts, bőrgyár,

■ Székesfehérvár, Töbak-u.13: 7-6
' feíjeséa7^uj hálószoba _butor 
i eladó. Távir.da u. 6. sz, alatt. 4—4 
j Fiatal leány penztárnoki, vagy 
{ más hasonló állást keres. Cím a 
^kiadóban. ' 4—.4

I Eladók : kecskék, . fríss^ fejős,
■ anya és bakkecskék, — esetleg 
; gabonáért, kukoricáért elcs.ejélen
i dők, Öreg utca 32. r 3—3

1 6 - 8 as lokomobllt keresek,
I üzemképes állapotban bérbe,azon* 
I nali átvételre. Ajánlatok Stokinger 
1 József Pákozd; Kisfaludpuszta 
i küldendő. __ ”5—5
1 Cserépkályha javítást és áh 
; rakást elfogad. Fejér J. kályhás- 
I mester, Vásártér 36. 2—2

Elvállalok minden e szakmába 
vágöuj és javítási munkákat 
úgyszintén edény javítást is.

Szives pártfogást- kei^ 

Csekő István, 
Budai-ut 13. sz. ■

Hétfőn és kedden, w.
november 10 és 11-én:

R1CHARD OSWALD-illm.!

íjfósza a kolostorba
bármely dunántúli?

mellett lekötök. 1T
Sürgős megkereséseket csak [ 

fogyasztóktól és közvetlen el- i 
adótóöl a Fejérmegyei kiadó* i 

/ . hivatalába kérek “Só-behoza- | 
talu jeligére.' Kötlevél Buda- -| 
pestén írandó alá néhány | 
napon belül, az összeg barikba I 

való lefizetése mellett. ’• |
.....______ Ü

■ T - - Y . / '
! ■ -■V> V* V O rv
U 'Á Cl U'á ■

| Hétfőn és kedden,
I nov. hó 10 és 11-én:

Az elleniéi fia
Dráma 4 felvonásban. *•
Kiegészítő műsor., 

. Előadások fél 7 és fél 9 órakor. 
Vasárnap fél 5 fél 7 s fél 9-kor. 
Rendes helyárak.

Saját villanytelep.

rojn-u. - 2b. ..... / _.v, 3?—"2 ■

rwfimairc-'.. qoi'? -■ ■
’j cATWr®prjjrrés^, sze^/'szá- T. 
■' lonstokedu, selyejrFrúha, efőszoba- ! 
t szőnyeg eladó .vagy élekm ellen ! 
psSerélendö. Rákóczi-mca '31; •• 
j- Egy pár 41 es bakkancs,* 33-^as ! ! 
I gyermek cipők, és .só hapható: i i 
/Lövölde-úfca-23. •-

Egy hosszú zongora jutányo- | 
( san eladó. Ciin a kiadóban; j

Gyümölcs' u, 32|á.'- ■—======!
Megbízható intelligens magyar, 

vagy német kisasszony kerestetik 
jó fizetéssel' gyermekek vmel!.é; 
Megyeház-u. 1. " 2—2

Bútor és’ágybetét eladó. Szó-' 
mörce-u. 4. sz. ■ 2—2

Csikó sötétpej" 2 és fél éves he
réit eladó. o__9

LÁM RAF GÁBOR ÉS HA Míi 
“aKHES“wstSS;lSÉSZ És apöovto

- Iroda, gyáré, arutelepeilókai-u. 8-fQ. Alapítási evHSST TcWon l00.

1 ABA'íIIM minJségii cipö-crémek Ei • minden színben és naovsánh^n SL. mely a apót fényessé, tartóssá es tisztája teszi ®

Gummisarkok, cipőfűzők, 
talpbetétek, börlackok és 
egyéb cipőhöz való különlegességek. 

Árusítás a legolcsóbb napi árban, 
^iórák: délelőtt 8-!2-jfl, délután 2-6-ig

Kiegészítő műsor. •; 
dj'jo k-féULé^fél ÍLq m kór..

.. Rendes heÍyár^^^!?s|

I
Úzlet-megiiyitás I
Van. szerencsénk a -nagy

érdemű vásárló közönséggel 
tudatni,-hogy Marsé hal Nah- 
dór, Kossuth utcai 

.HENTES-ÜZLETÉT 
átvettük; azt a.mai napon 
megnyitottuk és-'3 saját ne;, 
vünkön tovább fogjuk vezetni.

Készitilnk mindennemű fel
vágottat, kalbász féléket és 

~~oczonkivül- elsőrendű marha 
és borjú húsok is napi áron 
lesznek árusítva és lelkiisme- 
tesen kiszolgálva.

Számos pártfogást kérnek 
kiváló tisztelettel

Jábor és Szeibert.

öngyújtó és —Ná d o r-utca.
9 Zirci templom mellett.
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